Estado de Mato Grosso

li \Irn \D<)(,\!~<.\'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 1

Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 391 Em 02/05/2022 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 064/2022

às 17:10 hs. D Requerimento
D indicação

Assin~ionário
X Moção de Aplausos
D Emenda

Autor: Vereador HADEILTON TANNER ARAUJO- PSD (Guinha) e Outro;

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÕES DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES
ao Ilustre Senhor TÚLIO DAVID SILVA - Coordenador Técnico de Serviços Gerais, e ao
Sr. ELIO SILVA DE OLIVEIRA, cumprimento-os pelos relevantes serviços prestados frente
à Unidade de Pronto Atendimento de nossa Cidade.

maio de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 02 de

HADE

V
Relator Comissão de Economia e Finanças

VALDEI LEITE~ARÃES
Vereador- MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanimidade
de vereadoret preserites
em sessão ordiná.ria do
Dia oo2 1 o .S 1 ~~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

n \trn \D<><. \t{( \'i

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Com grande satisfação, queremos parabenizar os Ilustres Senhores Túlio
David Silva e Elio Silva de Oliveira, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados no
desempenho de suas funções frente à Unidade de Pronto Atendimento de nossa Cidade.

É imperioso deixar claro que todo trabalhador que cumpre com suas funções
de forma responsável e que se desdobra para atender aos serviços colocados sobre sua alçada,
tem como maior recompensa, o reconhecimento e a gratidão daqueles a quem foram servidos.

Importante dizer ainda que é sempre bom lembrar a função nobre que têm
aqueles que trabalham no serviço público e que lidam, não com o que é do governo, conceito
muitas vezes entendido de forma distorcida, mas com o que é público e, portanto, de todas as
pessoas. Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em valorizar todo
empenho, brilhantismo, dedicação, competência e esmero deste exímio profissional, que não
mede esforços em fazer o melhor, mesmo no meio de tantas adversidades, com o objetivo de
atender às necessidades de nossa comunidade, sem distinção de toda e qualquer situação.

Assim, como representante do Povo de Barra-garcense, expresso o anseio e o
compromisso de agraciar os Homenageados, com esta Moção de Aplausos e Congratulações,
destacando a magnitude dos esforços realizados para honrar o compromisso assumido com
nossa População.

maio de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 02 de

HA

VALDEILEIT~ARÃES
Vereador- MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br